
    الفائق في رواة وأصحاب الإمام الصادق عليه السلام

    [ 53 ] (1426) [ الطائي ] سفيان بن عمارة الطائي، الكوفي. إمامي. المراجع: رجال

الطوسي 213. تنقيح المقال 2: 39. خاتمة المستدرك 806. معجم رجال الحديث 8: 157. نقد

الرجال 154. جامع الرواة 1: 367. مجمع الرجال 3: 133. أعيان الشيعة 7: 266. منتهى

المقال 148. منهج المقال 165. (1427) [ البارقي ] سفيان بن أبي عمرو البارقي، الكوفي.

إمامي. المراجع: رجال الطوسي 213. تنقيح المقال 2: 35. خاتمة المستدرك 806. معجم رجال

الحديث 8: 149. نقد الرجال 153. جامع الرواة 1: 365. مجمع الرجال 3: 128. أعيان الشيعة

7: 262 وفيه اسم أبيه أبي عمير بدل أبي عمرو. منتهى المقال 148. منهج المقال 164.

(1428) [ سفيان بن عيينة ] أبو محمد سفيان بن عيينة ابن أبي عمران ميمون الهلالي

بالولاء، الكوفي، المكي، الأعور، المشهور بابن عيينة. من كبار علماء وفقهاء ومحدثي

العامة، ويعدونه من ثقاتهم، ويقولون بأنه تغير حفظه في أواخر أيامه وربما دلس، وكان

حافظا، مفسرا. ولد بالكوفة في النصف في شهر شعبان سنة 107، انتقل من الكوفة إلى مكة

المكرمة وسكنها ولم يزل بها حتى توفي في أول رجب سنة 198، وقيل سنة 196. له نسخة عن

الإمام الباقر عليه السلام، وله كتاب (الجامع)، وكتاب (تفسير القرآن).
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